
ANEXO QUE SE CITA

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE  BARCELONA

Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales 
y Puertos

Grupo II, «Matemáticas II», constituido por las asignaturas 
de Cálculo infinitesimal y Geometría diferencial (2.°).

UNIVERSIDAD DE SANTANDER

Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales 
y Puertos

Grupo XVI, «Hormigón», constituido por las asignaturas de 
Hormigón armado y pretensado I - (4.°), Hormigón armado y 
pretensado II (5.°).

Grupo XX, «Caminos y Aeropuertos», constituido por las 
asignaturas de Caminos (4.°), Caminos y Aeropuertos (5.°), 
Tráfico (5.°).

632 RESOLUCION de la Dirección General de Univer- 
sidades por la que se complementa la lista defi­
nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las 
oposiciones a la cátedra de «Relaciones internacio­
nales» de la Facultad de Ciencias Políticas y So­
ciología de la Universidad Complutense de Madrid.

Vista la reclamación interpuesta por don Roberto Mesa Ga­
rrido por no figurar como aspirante admitido definitivamente 
en la Resolución de esta Dirección General de 10 de noviembre 
del corriente año, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» 
de 8 de diciembre, referente a las oposiciones convocadas por 
Orden de 24 de marzo de 1976 para provisión de la cátedra de 
«Relaciones internacionales» de la Facultad de Ciencias Políti­
cas y Sociología de la Universidad Complutense de Madrid;

Teniendo en cuenta que el señor Mesa presentó dentro del 
plazo reglamentario reclamación contra la lista provisional pu­
blicada por Resolución de 30 de julio de 1976 en el «Boletín Ofi­
cial del Estado» de 8 de octubre último, manifestando que se 
obligaba a realizar dedicación plena o exclusiva,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitido defi­
nitivamente a dicha oposición a don Roberto Mesa Garrido, que­
dando modificada en este sentido la expresada Resolución de 
10 de noviembre de 1976. 

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 14 de diciembre de 1976.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita­
rio, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

633 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se pública la relación de aspiran­
tes admitidos a los concursos de acceso convocados 
para la provisión de las cátedras de Universidad 
que se citan.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos a los 
concursos de acceso entre Profesores agregados de Universidad, 
convocados para la provisión de las cátedras de Universidad que 
se indican, los siguientes aspirantes:

«Hacienda Pública y Derecho fiscal», de la Facultad de Cien­
cias Económicas y Empresariales de la Universidad Complutense 
(Dependencias de Alcalá de Henares). Convocado por Orden de 
11 de octubre de 1976 («Boletín Oficial del Estado», de 13 de no­
viembre): 

Don Manuel Jesús Lagares Calvo.

«Petrología», de la Facultad de Ciencias de la Universidad de 
Santander. Convocado por Orden de 13. de septiembre de 1076 
(«Boletín Oficial del Estado» de 27 de octubre):

Don Antonio Cendrero Uceda.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 16 de diciembre de 1976.—El Director general, por de­

legación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Sr, Subdirector general de Profesorado Universitario.

MINISTERIO DE TRABAJO

634 RESOLUCION de la Delegación General del Ins­
tituto Nacional de Previsión por la que se amplia 
el Tribunal Provincial que ha de informar en la 
resolución del concurso libre de méritos para la 
provisión de plazas de Facultativos de la Resi­
dencia Sanitaria Comarcal de la Seguridad Social, 
de El Ferrol del Caudillo (La Coruña).

Por la presente resolución y de acuerdo con el Estatuto 
Jurídico del Personal Médico de la Seguridad Social y demás 
disposiciones legales, se amplia para la especialidad que sé' 
cita el Tribunal Provincial designado por resolución de esta 
Delegación General de 5 y 24 de mayo de 1976, que ha de actuar 
en la resolución del concurso libre de méritos que se convocó 
el 25 de febrero de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 4 
de abril), para la provisión de plazas de Facultativos de la 
Residencia Sanitaria Comarcal de la Seguridad Social de El 
Ferrol del Caudillo (La Coruña).

Medicina interna
Titular: D. José Fernando Filgueira Iglesias.
Suplente: D. Demetrio Castellanos Alcantud.
Vocales representantes, titulares y suplentes, del Colegio 

Oficial de Médicos de La Coruña, de las especialidades que 
a continuación se citan:

Titular. D. Jaime Quintanilla Ulla. 
 Suplente: D. Epifanio García Tojo.
El resto de los componentes del Tribunal queda sin modifi­

cación respecto a como fue publicado en las Resoluciones dé 
esta Delegación General de 6 y 24 de mayo de 1976.

Madrid, 30 de octubre de 1976.—El Delegado general, Fernan­
do López-Barranco Rodríguez.

MINISTERIO DE COMERCIO

635 RESOLUCION de la Subsecretaría de la Marina 
Mercante por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso y examen de aptitud para la provisión 
de 27 plazas de Profesores titulares de Escuelas 
Oficiales de Formación Profesional Náutico-Pes- 
quera.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la 
lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al con­
curso y examen de aptitud anunciado por Resolución de 30 
de abril de 1976 («Boletín Oficial del Estado» número 163, del 
8 de julio de 1976), para la provisión, en calidad de contra­
tados por cinco años, de 27 plazas de Profesores titulares 
vacantes en las Escuelas Oficiales de Formación Profesional 
Náutico-Pesquera, la cual fue publicada en el «Boletín Oficial 
del Estado» número 227, del día 21 de septiembre último. 

Esta Subsecretaría ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de aspiran­

tes admitidos al referido concurso y examen de aptitud.
Segundo.—Excluir definitivamente al aspirante a la plaza de 

Profesor titular de «Ciencias de la Naturaleza, Química y Biolo­
gía pesquera» doña Alicia Sanmamed Fernández (documento 
nacional de identidad número 35.985.821), por adolecer de defec­
to de datos su solicitud y no haber sido subsanado el mismo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y fines pro­
cedentes.

Dios guarde a V. I muchos años.
Madrid, 30 de noviembre de 1976.—El Subsecretario, Enrique 

Amador Franco.
Ilmo. Sr. Inspector general de Enseñanzas Marítimas y Es­

cuelas.

MINISTERIO DE LA VIVIENDA

636 RESOLUCION de la Comisión de Planeamiento y 
Coordinación del Area Metropolitana de Madrid por 
la que se hace pública la lista provisional de aspi­
rantes admitidos y excluidos a la oposición libre, 
convocada para cubrir en propiedad dos plazas va­
cantes en la Escala Auxiliar-Administrativa de di­
cho Organismo.

De conformidad con lo dispuesto en la norma 4.1 de la re­
solución de esta Delegación del Gobierno de fecha 5 de julio 
de 1976 por la que se convocaba oposición libre para cubrir


